
№ 423 от 05.03.2018г. «О создании координационного Совета по реализации комплексного 

инвестиционного плана модернизации монопрофильного муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области на 2010-2020 годы». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, постановлением администрации города 

Железногорска от 17.12.2010 № 2753 «О комплексном инвестиционном плане 

модернизации монопрофильного муниципального образования «город Железногорск» 

Курской области на 2010-2020 годы», администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать координационный Совет по реализации комплексного инвестиционного 

плана модернизации монопрофильного муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области на 2010-2020 годы. 

2. Утвердить состав координационного Совета по реализации комплексного 

инвестиционного плана модернизации монопрофильного муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области на 2010-2020 годы согласно приложению №1. 

3. Утвердить Положение о координационном Совете по реализации комплексного 

инвестиционного плана модернизации монопрофильного муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области на 2010-2020 годы согласно приложению №2 на   

3-х листах. 

4. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации города Железногорска от 21.10.2010 № 2331 «О 

создании координационного Совета по реализации комплексного инвестиционного плана 

развития моногорода Железногорска Курской области на 2010-2020 г.г.»; 

- постановление администрации города Железногорска от 27.05.2013 № 1969 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 21.10.2010 

№ 2321»; 

- постановление администрации города Железногорска от 04.06.2015 № 1572 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 21.10.2010 

№ 2331». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Горфинкеля Д.Г. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава города Железногорска                                                           Д.В. Котов 
 

 

Дурманов Н.В. 
2-56-35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

города Железногорска  

от 05.03.2018г. № 423 

 

 

СОСТАВ 

координационного Совета по реализации комплексного инвестиционного плана 

модернизации монопрофильного муниципального образования «город Железногорск» 

Курской области на 2010-2020 годы 

Котов Дмитрий Владимирович - глава города Железногорска, председатель 

координационного Совета 

Горфинкель Дмитрий 

Георгиевич 

- первый заместитель главы администрации города 

Железногорска, заместитель председателя 

координационного Совета 

Таратина Ирина Николаевна - первый заместитель председателя комитета по 

экономике и развитию Курской области, член Совета 

(по согласованию) 

Иконникова Лидия Николаевна - начальник управления экономики и 

инвестиционной политики администрации города 

Железногорска, член Совета 

Стекачев Виктор Иванович - начальник Управления финансов администрации 

города Железногорска, член Совета 

Бирюков Сергей Александрович - начальник управления инвестиций и развития ПАО 

«Михайловский ГОК», член Совета (по 

согласованию) 

Ширяева Антонина Михайловна - главный бухгалтер ООО ПО «Вагонмаш», член 

Совета (по согласованию) 

Вертикова Юлия Валерьевна - начальник отдела планирования и инвестиций 

управления экономики и инвестиционной политики  

администрации города Железногорска, секретарь 

координационного Совета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

города Железногорска  

от 05.03.2018г.  №  423 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о координационном Совете по реализации комплексного инвестиционного плана 

модернизации монопрофильного муниципального образования «город Железногорск» 

Курской области на 2010-2020 годы 

 

1. Общие положения 

1.1. Координационный Совет по реализации комплексного инвестиционного плана 

модернизации монопрофильного муниципального образования «город Железногорск» 

Курской области на 2010-2020 годы (далее – Совет) образован при главе города 

Железногорска. 

1.2. Совет является консультативно-совещательным органом, созданным в целях 

координации мероприятий по реализации комплексного инвестиционного плана (далее 

– КИП) и выработки предложений и мер по возможным отклонениям при его 

реализации. 

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется действующим законодательством 

Российской Федерации, Курской области и города Железногорска. 

 

2. Задачи Совета 

К задачам Совета относятся:  

2.1. Управление процессом реализации мероприятий, предусмотренных КИП. 

2.2. Координация действий субъектов КИП. 

2.3. Мониторинг сроков и целевых параметров КИП в соответствии с целевыми 

показателями, приведенными в тексте КИП. 

 

3. Функции Совета 

Функциями Совета являются: 

3.1. Систематический анализ социально-экономической ситуации в городе    

Железногорске, изменение и дополнение КИП соответственно изменяющимся 

условиям. 

3.2. Формирование предложений, касающихся в том числе перераспределения 

финансовых потоков, принятие корректирующих решений, учитывающих все текущие 

обстоятельства, но позволяющих достичь итоговой цели КИП. 

3.3. Ежегодное утверждение актуализированного КИП по итогам его реализации за 

отчетный год, составленного на основе статистических данных и информации, 

представленной субъектами КИП о ходе реализации КИП, в срок до 10 октября года, 

следующего за отчетным. 

 

4. Состав Совета 

4.1. Персональный состав Совета утверждается постановлением администрации города 

Железногорска. Члены Совета принимают в нем участие на общественных началах. 



 

 

4.2. Совет формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и 

членов Совета. 

4.3. Председатель Совета: председательствует на заседаниях Совета; утверждает план 

проведения заседаний Совета; представляет Совет во взаимоотношениях с 

государственными органами, общественными организациями, субъектами 

предпринимательства. 

4.4. Заместитель председателя Совета: во время отсутствия председателя исполняет его 

обязанности; обеспечивает подготовку плана проведения заседаний Совета. 

4.5. Секретарь Совета: информирует членов Совета о дате, времени, месте проведения и 

повестке дня заседания; оформляет протоколы заседаний Совета. 

 

5. Порядок работы Совета 

5.1. Заседания Совета проводятся в случаях необходимости срочного принятия решений 

по вопросам, требующим участие субъектов КИП. Дата, время и место проведения 

заседания Совета определяются председателем Совета и доводятся до всех 

заинтересованных субъектов. 

5.2. Заседания Совета проводит председатель Совета  или по его поручению – 

заместитель председателя Совета. 

5.3. Члены Совета вносят предложения в план работы Совета, повестку его заседания, 

участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета и проектов его решений. 

5.4. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его 

членов. 

5.5. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на 

заседании Совета путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос 

председателя Совета является решающим. 

5.6. Члены Совета, которые не могут присутствовать на заседании, могут направить 

секретарю Совета свое мнение по вопросу повестки заседания Совета. 

5.7. Решения, принимаемые на заседании Совета, оформляются протоколом. 

5.8. Совет вправе принимать решения без созыва заседания путем проведения заочного 

голосования, осуществляемого при помощи заполнения опросных листов. Решение о 

проведении заочного голосования принимается председателем Совета. 

5.9. Председатель Совета утверждает перечень вопросов, выносимых на заочное 

голосование, устанавливает дату окончания срока представления заполненных 

опросных листов и дату определения результатов заочного голосования. Секретарь 

Совета подготавливает опросные листы и необходимые материалы по вопросам, 

вынесенным на заочное голосование. 

5.10.  Сообщение о проведении заочного голосования направляется секретарем Совета 

членам Совета. К сообщению о проведении заочного голосования прилагаются 

опросные листы и необходимые материалы по вопросам, выносимым на заочное 

голосование. В сообщении указываются даты окончания срока представления  

заполненных опросных листов и определения результатов заочного голосования.  

5.11.  Заочное голосование считается правомочным, если более половины членов Совета 

представили в установленный срок надлежащим образом оформленные опросные 

листы. 

5.12. Решение по результатам заочного голосования считается принятым на дату 

определения результатов заочного голосования, указанную в опросных листах. 

5.13. При равенстве голосов членов Совета, предоставивших опросные листы, голос 

председателя Совета является решающим.  

5.14. Опросный лист содержит: 

а) фамилию, имя и отчество члена Совета, которому направляется опросный лист;  

б) дату направления члену Совета опросного листа; 

в) формулировку вопроса, вносимого на голосование, и формулировку предлагаемого 



 

 

решения; 

г) варианты голосования («за», «против», «воздержался»); 

д) дату окончания срока представления секретарю Совета заполненного опросного 

листа; 

е) дату определения результатов голосования. 

5.15. При определении результатов голосования засчитываются голоса по тем вопросам, по 

которым в опросном листе отмечен только один из возможных вариантов голосования. 

Опросные листы, оформленные с нарушением указанного требования, признаются 

недействительными и не учитываются при определении результатов голосования.  

5.16. На основании опросных листов, представленных в установленный срок, составляется 

протокол голосования членов Совета, в котором указываются: 

а) место и время составления протокола; 

б) дата и время окончания приема опросных листов от членов Совета; 

в) количество опросных листов, которые учитываются при принятии решения;  

г) количество опросных листов, которые признаны недействительными; 

д) вопросы, внесенные на голосование, и результаты голосования по каждому вопросу; 

е) принятые решения. 

5.17. Протокол по результатам заочного голосования составляется не позднее 3-х 

календарных дней со дня определения результатов заочного голосования и 

подписывается председателем Совета. Опросные листы являются неотъемлемой частью 

протокола. 

5.18. Секретарь Совета обеспечивает хранение протоколов заседаний Совета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


